
 DIÁRIO OFICIAL Nº 33464  75Sexta-feira, 22 DE SETEMBRO DE 2017

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SALVATERRA

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SALVATERRA
AVISO DE ANULAÇÃO. A Prefeitura Municipal de Salvaterra, 
através de sua Comissão de Licitação, no uso de suas 
atribuições legais, torna público para conhecimento dos 
interessados, a ANULAÇÃO das licitações divulgada através 
do edital do PREGÃO PRESENCIAL Nº 19/2017/PP, PREGÃO 
PRESENCIAL Nº 20/2017/PP e PREGÃO PRESENCIAL Nº 
21/2017/PP, que seria no dia 21/09/2017, que tem por objeto 
Aquisição de equipamentos e matérias permanentes para 
atender os postos de saúde de Salvaterra. Assim sendo, será 
publicado novo edital oportunamente divulgado através dos 
Diários Ofi ciais e jornal de Grande Circulação. 

Leila Cristina F. Maia Quaresma 
 Secretaria de Saúde de Salvaterra

Protocolo: 229931

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SANTA BÁRBARA DO PARÁ

.

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE SANTA BÁRBARA DO PARÁ

 AVISO DE PREGÃO PRESENCIAL
PREGÃO PRESENCIAL 9/2017- 0310002- CPL/PMSBP

Objeto: AQUISIÇÃO DE BOMBAS HIDRÁULICAS E AFINS PARA 
ATENDER AS DEMANDAS DO MUNICÍPIO DE SANTA BÁBARA 
DO PARÁ E SEUS FUNDOS MUNICIPAIS.
TIPO: Menor Preço por Item
DATA DE ABERTURA: 03/10/17 ÀS 14:00h
Íntegra do Edital e informações disponíveis na Sala da CPL, 
sito à Rodovia Augusto Meira Filho, KM 17, S/Nº - Centro - 
Santa Bárbara do Pará, de segunda a quinta feira no horário 
de 08:00 às 12:00h.

 Marcia Leite
Pregoeira PMSBP

Protocolo: 229936

 PREFEITURA MUNICIPAL 
DE SANTA BÁRBARA DO PARÁ

TOMADA DE PREÇO 2//2017 - 1010001 - CPL/PMSBP
Objeto: SERVIÇOS DE REFORMA E AMPLIAÇÃO DA ESCOLA 
ESTADUAL DE ENSINO FUNDAMENTAL SÉRGIO JOSÉ MACHADO 
- ZONA URBANA DO MUNICÍPIO DE SANTA BÁRBARA DO PARÁ.
Tipo: MENOR PREÇO GLOBAL
 Data de abertura: 10/10/17 às 09:00h
Íntegra do Edital e informações disponíveis na Sala da CPL, 
sito à Rod. Augusto Meira Filho, Km 17, s/n° - Centro, no 
horário de 08:00 às 12:00h.

 ERIANY DARA PEREIRA DE ARAÚJO DE OLIVEIRA
Presidente da Comissão Permanente de Licitação

Protocolo: 229933

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE SANTA BÁRBARA DO PARÁ

 AVISO DE PREGÃO PRESENCIAL
PREGÃO PRESENCIAL 9/2017- 0310002- CPL/PMSBP

 Objeto: AQUISIÇÃO DE BOMBAS HIDRÁULICAS E AFINS PARA 
ATENDER AS DEMANDAS DO MUNICÍPIO DE SANTA BÁBARA 
DO PARÁ E SEUS FUNDOS MUNICIPAIS.
TIPO: Menor Preço por Item
DATA DE ABERTURA: 10/10/17 ÀS 14:00h
Íntegra do Edital e informações disponíveis na Sala da CPL, 
sito à Rodovia Augusto Meira Filho, KM 17, S/Nº - Centro - 
Santa Bárbara do Pará, de segunda a quinta feira no horário 
de 08:00 às 12:00h.

 Marcia Leite
Pregoeira PMSBP

Protocolo: 229937

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SANTANA DO ARAGUAIA

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO ARAGUAIA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 070/2017/FMS
No dia 09 de outro de 2017 ás 09:00 horas, Objeto Aquisição 
de equipamentos e material permanente, da proposta nº 
12835.008000/1150-10 do Ministério da Saúde, emenda 
Parlamentar nº 32600005, para USF Dr. Edson Migliolli, Irmã 
Renée Jeane Delorme e Dr. Wagner Pereira da Silva.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 071/2017/FMAS
No dia 10 de outubro de 2017 ás 09:00 horas, Objeto: Aquisição 
de equipamentos e material permanente, da proposta nº 
12835.008000/1160-01 do Ministério da Saúde, emenda 
Parlamentar nº 36920007, para USF Dr. Wagner Pereira da Silva.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 073/2017/FMS
No dia 11 de outubro de 2017 ás 09:00 horas, Objeto: Aquisição 
de equipamentos e material permanente, da proposta nº 
12835.008000/1150-11 do Min. da Saúde, emenda Parlamentar 
nº 32600005, para USF Irmã Renée J. Delorme e São José.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 072/2017/SRP/SEMORP/SEMIT
No dia 17de outubro de 2017 ás 09:00horas,Objeto: Registro 
de preço para Futura e Eventual contratação de empresa 
especializada no fornecimento de Madeira Serrada para atender 
as Secretarias Municipal de Obras e Serviços Públicos e de Infra-
Instrura e Transportes no ano de 2017.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 074/2017/SRP/FMS
No dia 18 de outubro de 2017 ás 09:00horas,Objeto: Registro 
de preço para Futura e Eventual contratação de empresa 
especializada na prestação de serviços de Propaganda Volante ( 
com motorista e combustível) para atender a Sec. Munic. Saúde 
no ano de 2017.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 075/2017/SRP/FMS
No dia 19 de outro de 2017 ás 09:00horas,Objeto: Registro 
de preço para Futura e Eventual contratação de empresa 
especializada na prestação de serviços de Hospedagem para 
atender a Sec. Munic. Saúde no ano de 2017.
cópias do Edital serão obtidas através do e-mail pmsacpl@gmail.
com ou na sala da Comissão de Licitação, no endereço, Praça dos 
Três Poderes, das 8:00 às 12:00 horas - Santana do Araguaia - PA,

Divailton Moreira de Souza
Pregoeiro

Protocolo: 229940

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE COLARES

.

ERRATA
Errata do Contrato nº 057/2017-PMC do Pregão Presencial 
nº 06/2017 - PMC-SRP. Publicado no D.O.E. nº 33435 de 
10/08/2017.
Onde se lê: Valor mensal do contrato R$ 39.815,60
Leia-se: Valor mensal do contrato R$ 35.006,40

Protocolo: 229918

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CURUÇÁ

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CURUÇÁ
Errata de Publicação - Onde lê-se 21/09/2017 passará a ler 
03/10/2017. Objeto: Contratação de Pessoa Jurídica para 
Aquisição de Livros para o projeto de Leitura; Formação de 
Leitores na Educação Infantil do Município de Curuçá.

Protocolo: 229913

PREFEITURA MUNICIPAL
DE IGARAPÉ-MIRI

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE IGARAPÉ MIRI
EXTRATOS DE REGISTRO DE PREÇOS. REGISTRO DE 
PREÇOS Nº 20170823. Pregão Presencial 9/2017-0019-
SRP nos autos do Processo nº 720/2017, da Prefeitura 
Municipal de Igarapé - Miri, sendo benefi ciárias as empresas N. 
B. Santos Comércio Varejista de Artigos de Papelaria Eireli - Me 
- Epp CNPJ 20.447.076/0001-77 para os itens 2, 3, 4, 6, 7, 9, 
10, 12, 14, 22, 25, 27, 28, 29, 34, 36, 40, 44, 53, 54 e 59 e a 
empresa DH Indústria Comércio e Distribuição Eireli - Me, CNPJ 
11.795.182/0001-50 para os itens 1, 5, 8, 11, 13, 15, 16, 17, 
18, 19, 20, 21, 23, 24, 26, 30, 31, 32, 33, 35, 37, 38, 39, 41, 
42, 43, 45, 46, 47, 48, 49, 51, 52, 55, 56, 57 e 58; REGISTRO 
DE PREÇOS 20170921, originada a partir do Pregão Presencial 
9/2017-0021-SRP nos autos do Processo nº 720/2017, da 
Prefeitura Municipal de Igarapé - Miri, sendo benefi ciárias as 
empresas Paulianne Serviços e Comércio de Gêneros e Transporte 
Ltda - Epp, CNPJ 13.443.444/0001-43 declarada benefi ciária dos 
itens 10, 14, 18, 19, 21, 23, 36, 43, 50, 52, 53, 54, 56, 78, 87, 
93, 99, 101, 104, 109, 110, 118 e 119; a empresa L. Salomão 
F. Lima - Epp, CNPJ 08.850.993/0001-00 declarada benefi ciária 
dos itens 01, 02, 03, 04, 08, 09, 11, 20, 22, 24, 25, 26, 31, 32, 
33, 34, 37, 38, 41, 44, 45, 46, 47, 55, 57, 58, 59, 60, 61, 62, 
63, 64, 65, 66, 69, 72, 73, 74, 75, 77, 79, 80, 81, 82, 84, 85, 
86, 88, 89, 91, 96, 97, 102, 103, 105, 106, 107, 108, 112, 115, 
117, 123, 124, 125, 127, 130, 132 e 133; a empresa J. Baia dos 
Santos Eireli, CNPJ 26.835.112/0001-56 declarada benefi ciária 
dos itens 05, 06, 07, 12, 13, 15, 16, 17, 27, 28, 29, 30, 35, 39, 
40, 42, 48, 67, 68, 70, 71, 76, 83, 90, 95, 100, 111, 113, 116, 
119, 120, 121, 122, 126, 128 e 131. 

Ronélio Antonio R. Quaresma 
 Prefeito

EXTRATOS DE CONTRATO. CONTRATO Nº 20170824 
- PMI/SEGOV - através da Prefeitura Municipal de Igarapé - 
Miri, decorrente do Pregão Presencial SRP 9/2017-0019-SRP. 
Objeto: Aquisição de Material de Expediente, sendo contratada 
a empresa DH Indústria, Comércio e Distribuição Eireli - Me, 
CNPJ 11.795.182/0001-50, no Município de Belém; CONTRATO 
Nº 20170824 - PMI/SEGOV - através da Prefeitura Municipal de 
Igarapé - Miri, decorrente do Pregão Presencial SRP 9/2017-
0019-SRP, cujo objeto é Aquisição de Material de Expediente, 
sendo contratada a empresa N. B. Santos Comércio Varejista de 
Artigos de Papelaria Eireli - Me - Epp, CNPJ 20.227.076/0001-
77/0001-33, no Município de Belém; CONTRATO Nº 
20170903 - PMIM/SEGOV - através do Fundo Municipal 
de Educação, decorrente da Adesão ata de Registro de Preço 
Nº 003/2017-ANAJÁS, resultante do Pregão Presencial SRP 
011/2017 da Prefeitura Municipal de Anajás. Objeto: Aquisição 
de Equipamentos e Materiais Permanentes por adesão à Ata de 
Registro de Preços nº 003/2017 Anajás, itens 01, 02, 03, 05, 06, 
07, 08, 10, 12, 13, 14, 16, 17, 18, 19, 22, 23, 24, 25, 26, 27, 
28, 29, 30, 31, 32, 33, 34, 35, 36, 37, 39, 40, 41, 42, 43, 44, 
45, 47, 48, 50, 51, 55, 56, 57, 58, 59, 61, 62, 63, 64, 65, 66, 
67, 68, 69, 70, 71, 75, 77, 78, 79, 80, 81, 82, 87, 88, 89, 90, 
91, 92, 93, 95, 96, 97, 98, 99, 100, 101, 102, 103, 104, 105, 
106, 107, 108, 109, 111, 112, 113, 114, 115, 116 e 117, que 
foram Homologados e Adjudicados e assim sendo benefi ciária 
registrada a empresa Distribuidora Hospitalab Ltda Epp, sito 
Trav. WE 81, nº 492, Cidade Nova, Ananindeua /PA, CEP 67.140-
220, CNPJ 26.543.386/0001-71. 

Ronélio Antonio Rodrigues Quaresma 
 Prefeito

AVISO DE ADJUDICAÇÃO. PREGÃO PRESENCIAL Nº 
9/2017-0021-SRP. Mediante o resultado da sessão do 
Pregão Presencial nº 9/2017-0021-SRP, o Pregoeiro Bruno 
Santos Bordallo, tendo sido declaradas vencedoras do certame 
às empresas: a empresa Paulianne Serviços e Comércio de 
Gêneros e Transporte Ltda - Epp, CNPJ 13.443.444/0001-43 
declarada vencedora adjudicatária benefi ciária dos itens 10, 14, 
18, 19, 21, 23, 36, 43, 50, 52, 53, 54, 56, 78, 87, 93, 99, 
101, 104, 109, 110, 118 e 119; a empresa L. Salomão F. Lima - 
Epp, CNPJ 08.850.993/0001-00 declarada vencedora adjucatária 
benefi ciária dos itens 01, 02, 03, 04, 08, 09, 11, 20, 22, 24, 25, 
26, 31, 32, 33, 34, 37, 38, 41, 44, 45, 46, 47, 55, 57, 58, 59, 
60, 61, 62, 63, 64, 65, 66, 69, 72, 73, 74, 75, 77, 79, 80, 81, 
82, 84, 85, 86, 88, 89, 91, 96, 97, 102, 103, 105, 106, 107, 108, 
112, 115, 117, 123, 124, 125, 127, 130, 132 e 133; a empresa 


